2023 年 8 月 18 日

各 位

会社名 神戸天然物化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 真岡宅哉

（コード番号 6568 東証グロース）

問合せ先 取締役経営企画部長 井上隆一

（TEL. 078-955-9900)

エレクトロニクス関連向け製造設備取得のお知らせ

当社は 2023 年 8 月 18 日開催の取締役会において、出雲第二工場（島根県出雲市）に半導体関連材料

およびディスプレイ関連材料の新製造設備を取得することを決議いたしました。本計画は 2022 年 3 月

17 日付「島根県による立地計画認定および覚書調印について」にて開示した「3. 立地計画における主要

取得固定資産の概要」のうち、半導体関連材料およびディスプレイ関連材料製造設備に相当するもので

す。

また、上記開示資料で計画しておりました出雲第一工場の医薬品中間体製造設備の投資計画は製造見

込であった医薬中間体の需要予測に変化が生じたため、一旦、中止といたしました。以上２点について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 目的・経緯

現在の機能材料事業分野における既存設備は稼働率が非常に高くなっている一方、外部需要は増加

している状況にあります。そのような背景のもと機能材料事業分野は既存事業の更なる拡大と高度な

金属不純物管理が求められる新規案件の獲得を目指し、新規工場設備を取得することとしました。本

投資計画については 2023 年５月 12 日付「2023 年 3 月期決算補足説明資料」にて建設費が 20 億円程

度になる旨、開示しておりましたが、資材の高騰や導入設備の検討を繰り返す中、建設費は 26 億円程

度になる見込みです。

また、出雲第一工場の医薬品中間体製造設備の投資計画は製造見込であった医薬中間体の需要予測

に変化が生じたため、一旦、中止とすることとしました。

２. エレクトロニクス関連材料向け製造設備の概要（出雲第二工場）

(1) 名称  FP-4 棟

(2) 所在地  出雲工場（第二工場） (島根県出雲市長浜町 1372 の 12)

(3) 投資額  約 26 億円

(4) 建物概要  鉄骨造２階建て

(5) 建築面積  640 m2

(6) 用途  半導体関連材料およびディスプレイ関連材料の製造

(7) 資金調達方法 自己資金および借入金

(8) 竣工予定時期 2025 年 7 月

＊新工場の付帯設備として機械棟も新規取得予定です。

３. 業績への影響

2023 年 5 月 12 日に公表しました、2024 年 3 月期の業績予想への影響は軽微です。なお、開示すべ

き事項が発生した際は、速やかに開示いたします。

また、当社の設備増設等の実績が、島根県企業立地促進条例に定める要件を充足した場合に交付さ

れる助成金につきましても、今後、別途開示が必要となった際に速やかに開示いたします。

以 上